
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

29 октября 2020 г. с. Александровского № 426 - о

Об определении квот 
победителей и призёров 
муниципального этапа всероссийской 
олимпиады школьников 
в 2020/21 учебном году

На основании приказа Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 18 ноября 2013 года № 1252 «Об утверждении Порядка проведения 
всероссийской олимпиады школьников», от 17 марта 2015 года № 249 «О внесении 
изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, 
утверждённый приказом Министерства образования и науки Российской Федерации 
от 18 ноября 2015 г. № 1252», приказа министерства образования Ставропольского 
края от 30 сентября 2020 года № 1148 - пр «Об утверждении графика проведения 
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в Ставропольском 
крае в 2020/21 учебном году», письма министерства образования Ставропольского 
края от 30.10.2020 г. № 02-20/13194 «Об организации проведения муниципального 
этапа всероссийской олимпиады школьников в 2020/21 учебном году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить квоту победителей и призёров муниципального этапа олимпиады 
40% от общего числа участников муниципального этапа по каждому 
общеобразовательному предмету, квоту победителей муниципального этапа 
олимпиады -  8% от общего числа участников муниципального этапа по каждому 
общеобразовательному предмету.
2. Победителем и призёром муниципального этапа олимпиады считать 
участника, набравшего не менее 50% от максимально возможного количества 
баллов по итогам оценивания выполненных олимпиадных заданий. При 
одинаковом количестве баллов определять несколько победителей.
3. Главному специалисту отдела образования М.И. Каплюченко организовать 
размещение данного приказа на сайте отдела образования в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Начальник отдела образования 
администрации Александровского 
муниципального района


